[image: image1.jpg]

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
МИӘКӘ РАЙОНЫ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

	МЕНЕУЗТАМАКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	МӘНӘҮЕЗТАМАК  АУЫЛ СОВЕТЫ

	МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МИЯКИНСКИЙ РАЙОН

	 АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИЯТЕ

	РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

       К А Р А Р                                                                                       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       18 август 2015й.                                                                                  18 августа 2015г.

№ 26
О внесении изменений и дополнений в постановление №48 от 29 июня 2012 года «Об утверждении административного регламента сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)».

     Рассмотрев протест прокуратуры  Миякинского района  на постановление главы сельского поселения Менеузтамакский сельсовет от 29.06.2012 года № 48 «Об утверждении Административного регламента сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан предоставления муниципальной услуги «Выдача актов обследования жилищно-бытовых условий» и в целях приведения правовых актов в соответствие с федеральным законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 5.1. раздела 5  настоящего Регламента изложить в следующей редакции:

- заявители имеют право на обжалование действий или бездействия должностного лица Администрации при предоставлении муниципальной услуги в досудебном порядке;

-заявитель может обратиться с жалобой на решение или действие (бездействие), осуществляемое (принятое) на основании настоящего административного регламента (далее – обращение), устно, письменно и в электронной форме к главе и иным должностным лицам, осуществляющим контроль за предоставлением муниципальной услуги;

- прием и рассмотрение обращений граждан осуществляется в соответствии  с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

2. Пункт 5.7. раздела 5 настоящего Регламента изложить в следующей редакции:

- жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течении 15  рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение 5 рабочих дней со дня ее регистрации.

          В случаях, когда для рассмотрения обращений необходимо проведение       специальной проверки, направления запроса другим органам государственной власти, органам местного самоуправления или иным должностным лицам для получения необходимых для рассмотрения обращения документов и материалов, срок рассмотрения обращения продлевается, но не более чем на 30 дней, с обязательным извещением об этом заявителя.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Менеузтамакский сельсовет                                                 Р.Н. Гарифуллин